" '..1..~

• PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

TERMO DE POSSE

Nos termos do art. 13 da Lei Complementar nº 008, de 16 de novembro de 1999, a

Prefeitura Municipal de Palmas através de seu representante legal, investe em cargo público

municipal o (a) servidor (a) abaixo qualificado no cargo e condições a seguir especificatio.

O N p a ameaçao e osse: -
Decreto j Data do Decreto: Data da Posse:
DECRETO 06/09/2010 08/10/2010

Cargo Investido:
AGENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Caráter: Efetivo ( X ) Comissão ( )

Secretaria:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ---

Dados do Empossado
f"Nome Completo ·-- --------- - --------·---·---.....,
I ALINE TAVARES SILVA ,

! Sexo Data de Nascimento Estado Civil C.P.F -------
~M~a~s~c~u~lin~o~L-~F~e~m~i~ni~no~~~~2~6~/0~9~ro~o ______ ~~S~O_L_T~E~IR~A~--------~0~3~039558~----------~
1 Nome da Mãe
1 GRACILENE TAVARES SILVA •
1 Nome do Pai -····----·-----·----
I •••••••*••••···· · · · ···· •••••••••••••••••••••••

PIS/PASEP Carteira de Identidade n2 • Orgão Expedidor UF Data de Emissão-- -------
1 1004 703 • SSP TO 04/04/2006 .

, Naturalidade Título Data de E~m::i:::ss::;ã:::o=-1-z~o-n-a-.-

1
-=s-e-çã-o---1

1

~P__.::A:::.R:.:_A:::.IS~O=:-::D:.:::O:..._T.:._:O::.:C::.:A:..::N~T:.:.I:.:.NS=--- ...:_T0.::__ ___ ________ -+-;:;03=-=8=-:=:5-:e-2~9-=:57~27;-:;=2=:-=:0-·--t-;;19=/-=:-11:;.;/2~.:.:·0:..::0:_:_7__ 007 . 0005 .
i Nacionalidade Certificado Militar Região ~-

~·a_R_A_S_I_LE_I_R_A~---------------------~X~X_X~XX_X~X~X_X-=X_X_~x_x_x_xx_x_~x_x_x_~~x_x_x_x_~
Grau de Instrução Pós-Graduação
ENSINO FUNDAMENTAL XXXXXXXXXXX

-------------------+~~--------------~ Endereço Completo Telefone
1006 S AL 19 L T 52 CS 02 CEP 77 023 633 • (63)9244-8965

Assinaturas
Empossado: Em possante:

Endereço: QD ó02 Sul. Av. TcoiÍ•Ili<> Scgur:1du. conjun1o OI. lo1c 20· CEP. 77. 105-010· C~ul ro -Pa lnw,HO Fone. í63i2111-2:!0&.
~itc : w\\·\\ .pDhllil' to.gov.hr - OUVIDOR IA. OHIXJ-Mo-1 I S(> - \iuvi<lori~tci'pcdmn'. w.guv. br

-----~

Diário Oficial
DO MUNICÍPIO DE PALMAS
ANOI N" 117

SUMÁRIO
ATOS DO PODER EXECUTIVO
Sumaria M~cip;t·;;; Gove;;;; --
Secrelaria MunkiJ,ãlde PI~~7Cestáo -·--
Secretarla Municipal de Finanças
SeCrd;rfa Mu~cipãl de Inrh.éSi'NtUrã·e-Serviços PlJ~·_::b-=clic:.::o•:__------
Agência de tnnsitõ, Tran sportes e Mobilidade

ATOS DO PODER
EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO DE 2 DE SETEMBRO DE 2010

.,
8

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 7 1, inciso 111, da Lei Orgânica do Município, combinado
com a Lei n° 1599, de 30 de janeiro de 2009, e com o Decreto n•
84, de 20 de abril de 2009, resolve

NOMEAR

RONALDO DOS SANTOS ARAÚJO, para exercer o cargo
de Assistente 11, DAS-6, na Secretaria Municipal de Governo, a
partir de 1° de agosto de 201 O.

Palmas, aos 2 dias do mês de setembro de 201 O, 22°
ano da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 2 DE SETEMBRO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71 , inciso 111, da Lei Orgânica do Município, combinado
com a Lei n• 1599, de 30 de janeiro de 2009, e com o Decreto n•
84, de 20 de abril de 2009, resolve

NOMEAR

SEBASTIÃO BATISTA DE ARAÚJO, para exercer o cargo
de Assistente 111, DAS-7, na Secretaria Municipal de Governo, a
partir de 1° de agosto de 201 O.

Palmas, aos 2 dias do mês de setembro de 2010, 22°
ano da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 2 DE SETEMBRO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71 , inciso 111, da Lei Orgânica do Município, combinado
com a Lei n° 1599, de 30 de janeiro de 2009, e com o Decreto n•
84, de 20 de abril de 2009, resolve

NOMEAR
ANinKo de~- dig1tli por PALMAS PAEFEJTURA
MUNICIPAL
ON Cti"PALM-'S PREFEITURA '-'UNICIPAI., ~6R,

!• PAlMA&, st•TO, o-ICP-8rn~. ouotAulOI'Idtde Crilc.cof•
SERPROACf
MolHo: Seu o ~~onor O.~ documet~~o
~P .... ·Toc..ntn
O.dw:201001-10 01;54 ~J.(l3'00'

PALMAS -TO, SEXTA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2010

ELISÃNGELA LIMA FERREIRA, para exercer o cargo de
Assessor Técnico 111, DAS-4, na Secretaria Municipal de Governo,
a partir de 1° de setembro de 201 O.

Palmas, aos 2 dias do mês de setembro de 201 O, 22°
ano da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 2 DE SETEMBRO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso 111, da Lei Orgânica do Município, combinado
com a Lei n° 1599, de 30 de janeiro de 2009, e com o Decreto n°
84, de 20 de abril de 2009, resolve

NOMEAR

CLAUDILENE DOS SANTOS SILVA, para exercer o cargo
de Gerente Financeiro, DAS-3, na Secretaria Municipal de Governo,
a partir de 1° de setembro de 2010.

Palmas, aos 2 dias do mês de setembro de 201 O, 22°
ano da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO

DECRETO DE 3 DE SETEMBRO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso 111, da Lei Orgânica do Município, combinado
com a Lei n• 1599, de 30 de janeiro de 2009, e com o Decreto n°
84, de 20 de abril de 2009, resolve

NOMEAR

os adiante relacionados, para exercerem os cargos que
especifica, na Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, a
partir de 1° de setembro de 2010:

Diretor de Acompanhamento de Custeio · DAS-1:
CÁSSIO STEPHAN.

Assessor Especial - DAS-1.1:
ODINA MARIA RIBEIRO DE ARAÚJO BARROS.

Gerente de Desenvolvimento de Recursos Humanos -
DAS-3:

ADRIANA RODRIGUES SANTOS.

Assistente I · DAS·5:
LUIZ DA SILVA NEVES.

Palmas, aos 3 dias do mês de setembro de 201 O, 22°
ano da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Documento assinado digitalmente conforme MP n• 2.200·2 de 241081200 t, que
insti tui a Infraestrutura de ChEves Públicas Brasileira · ICP-Brasll.

Prefeitura Municipal de Palmas
Secretaria Municipal da Educação

DECLARAÇÃO DE INÍCIO DE ATIVIDADE

(CONCURSADA-2010) ;..
... ...

-- -

Declaro, para fins de comprovação e inclusão em Folha de Pagamento

junto à Secretaria de Planejamento e Gestão, que o(a) servidor(a) abaixo

qualificado( a) entrou em pleno exercício de suas funções.

Nome: C.P.F:
Aline Tavares Silva 030.395.581-37

Cargo: Agente Administrativo Função: Agente Administrativo
Educacional Educacional

Órgão: Data do Exercício:
Secretaria Municipal da Educação 14/10/2010

Descrição do Setor de Lotação: Código do Setor:
Esc. Mui. ETI. João Beltrão 29.02.20.00

Dotação Orçamentária Centro de Custo de Contabilização
03.2900.12.361.0074.2393 (Folha de Pagamento) código:

29.23.93.07

Palmas, 15 de outubro de 2010.

~
Marília do Socorro Amaral Mascarenhas

Diretora de Organização Escolar

Orretona de Recursos Humanos-DIREH
Divisão de Cadastro - DIC.li..D

Recebrdo em: ' l ... \ ./ t..dJ2°~0

Se<Vido<(a) Re-~,-----
\\Srvsemed\rh\RH28\SEMED201010eclaração de EXERCiCKJ\CONCURSO 2010\ALINE TAVARES SILVA.odl

~

* PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

I - , -
DECLARAÇAO QUANTO AO EXERCI CIO OU NAO DE OUTRO

I - ,

! CARGO, EMPREGO OU FUNÇAO PUBLICA.
I
I
J Declaro, junto ao município de Palmas - Tocantins, com base no

que1 dispõe o § 2°, do mt. 13 , da Lei Complementar n°. 008/99, de 16 de
I
i

novf mbro de 1999, Estatuto dos Servidores Públicos da Administração

Dir~ta e Indireta dos Poderes do Município de Palmas, sob pena de
I

resBonsabilidade, que:
I
I

( :>k ) Não exerço, nem me encontro em disponibilidade, em gozo de
I

apo~entadoria, em licença para tratar de interesse particular ou suspensão

conJratual, nem Õcupo nenhum outro cargo, emprego ou função pública

nestf Estado ou nos seus Municípios, na União, no Distrito Federal, em

outro Estado da. Federação ou seus fvlunicípios, abrangendo a
I

Ad$inistração Direta e Indireta.
I

( i ) Exerço cargo, emprego ou função pública; Encontro-me em

disp~nibilidade, em gozo de aposentadoria, em licença para tratar de
I

interesse particular ou suspensão contratual no cargo, emprego ou função
!

púbVca mencionados abaixo:

Cargb/Emprego/Funçao
!

Orgao Município Carga Horária

I
I

I
I
l
I
I
!

I
I
I
I

.

Palm~s, OY I ____1Q_; 20 :I 0

I
I

(semanal)

~ Assinatura por extenso

Turno

IE11dcrcço: QD 602 Sul. Av. Teotônio Segurado, coo~unlo 01, lote 20- CEP: 77 105-010- Cc111ro -Pa1ma!'fl'O Fone: (63) 2111-2208 ·

1 Site: www.pahms.to.goy.br- OUV1DORIA: 0300-6464156- ouvid<•rjn@pnhnns.to.oo':Jl[

i
I
I
I
I
i

SCS • Ed. Anhonguara - Loja 04 • Telefona: 224-4026 - Brasília • Distrito Federal

A-219 UYRO .....•... _ .........•..•....•..•••.

f0lii!L .. _~:4] _____ _
IJ0.694 ll.RHO ..... _ •. ________ _

IIATLV' ___ 1 •• 1..2..1. ... 90

CERTIDÃO DE NASCIMENTO

O.!arcelo Caetano (/(ibas
OfiCIAl TITULAR

CERTIFICO que sob os números e na data acima foi registrado o nascimento de

------------------ ------· -··· ···········-· ····I.L_~-~-~T._A VA_~ E~ __ _§_J_~Y.-~ ... _L./ __________ ........ --············-··:···············-···············--············ .................. .
do sexo ___ f~-~J.~i.r.t.~-----······----··-····----"ascido(a) no dia _____ yJn:t__~-----~---s~.i..s. ... de. ... .se.temb.ro. ... .de ... .

-~-~-} ..... ~~-~-~-~-~~~~-~----~----~~-~-~-~-~-~--(~-~-!.º-9..!!.2..~1 _______________________ _. ____________________________________________________ _______________________ __ _
à(s) ·······················----q~_tiJ)_;~----------·-···-·················------hora{ s) e ·----······-·····t.d.nt.a. ... EL...C..i.nc.o ...... ___ minuto( s },

-.t.,no Hosp i±al Geral .An~~~t~ A I encar tleão-Parai so do Tocantins-TO
-·~7:·---~----·--------------.... ---·-·········-----................... ___ ::-~=:.. ... ~~~~~-·-----·-------------- ------·--·-----------------.. --------------------------- ···-------

\ .., - .. • ) ew .. • _.,_ ,

__ \._ _____________ ·-······-·················································-··-························! ..................................... ------·-----·---·---------··-····································

filhoGJ de ___ ~~-~~-U~-~-~----I.~-~-~-~--ª----~-U.Y..~---····--·-----·- ---------------·--··---------------------------······--·
e de .. - ... - • ., - .. --------····-· .. ··-----·-·····---··························································· ····---·----···-·············--··············· ·· ····· ·· ················-·················· ··························

São avós paternos··-···-···--·=----········-=-·-·····-····-=---·····":·······----··::-.. ·-···-·--·----·--·~-;-::'··· ········ ······ ···· ·· ········-···· ·--··· · -··· · ············ .. - .. - ... ,.-._..,"-

) ··································--·-·····---·-·······················----·-································--·--·-----------------------··->-~;-·····s§?.': ............. _ ............ ------·-·················

e maternos ....... ~-~-~-~~j--~----~-!:~.~~J!~ ... :§.U .. ~~----f-~.J.~.!?. .................. --~::~~A~~~-~~~~0/.'~------·--·--·-····--······
·------~--------~~-~~~---!-~~~-~~-~---~} ... ~.!-~--------------------·····- -········· ·· ::~::~:~:,~.:~~~~:~. -ç{-~~--~,~~~~ ~o ............................. ....... .

• ' ·, \~ c;·'· -~~t~~~. ~\'~

~~id•::t·~~~:~~~~ : .: ~: i;;;.~~ii~~~~~~~~':~ . :
>' r· -------·······--·······-·········-··············-----············--------------········-·············· ·············-·····················································-·· ·······-------··········-·········h·········-····-····

--··--- ··· ·----·--·····~~----·-·······-··:····----·=------·------·-····h······----·--· · ·---···· ·-- ···············-· ···· ······ ··-···-···------·-··-············ ··--·····--·-·-·····-·········-·· ___ ., __ _

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO

I

~:;:....,..~~,....,--~i
- /\ ~ .~ ._,., D _i_~ fl>tn n~ k ~~\\ ,
;j-~ Ws~)(~·i'fr~V~-

I I
r
I

REGISTRO
GERAL

NOME
1.004.703

GRAC.ILENE TAVARES SILVA
'-·

NATURALIDADE

!B~&lsO DO TOCANTINS-TO

DATA DE
fl\PEDIÇÃO

04/04/2006

DATA DE NASCIMENTO

26/09/1990

Cert. Nasc. N° 130.694. Lv A-219, Fls 247, Exp.27/12/1990
~rasílía -DF - Cart.1 o Ofício

ASSI~TU
.$) 1> .

l.$'N" 7. 116 DE 29/081$
I

POLEGAR OJREfTO

-- --~------- --------------

'

TÍTULO ELEITORAL .

. 1"1- •

f

tg& ~ l.... )l_ ' ,, . ·~ ....... '\.
\..J'.-1- - ., \\21.4 - -· r- :. ( .. ,..., ' --~ . ~,

~
. - ~"-'''..1·· .. •• . .... . r ; h•(~ ... '\...1\I'•JQ·_,: •• -• 1' Ti:: r.li iCr~_.f\".. . . ' ·•

. ~\i.t'''' - -~on''~~~.,, t\,_; ..... .. , .. :.····('.·\t\'.)n ••..•. O ...
"' ~\1::: "' .... ~ •• .• , . . . ... Q J_

.::=>"-"<:!t<:."-IS\G\ '~ L ' \'~\'2~~,.; i' I .
~ ~- ..-.:-" ~•(11 ,, • • Q) ' 'oo(. ... --

- '"' _..____.
,!.A_~. - , ... ,,;:iO.- .. -
~~~ i'ti..t..l'6V

,i~J.~ , ESTADO DO TOCANTINS

HISTÓRICO ESCOLAR
DE

1° GRAU

/<D
·c· oi·" [_:: t·t·~ .... ~.,.'31, Or · c.; .... !\,.. ·· r·-- · .... ...> ~ "" :.v;;:> ~)ju~.-)j~ ;r,.,.J t.~ .... .>I ·"' ''J 6l~;;.

Le1 de cnac~o i•0 8 .![)_;;':c "'\

Rec 'Jr-r• ~,o C:. Q~.
1

· · : .-·: • I . :~::r, . 1 v.l. t 1 • .. · . v~\. ... .. 'J:.... • ' _. ·~ . .... ~....v l .

~·f/;y SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
Curso Ens;;,oFun ~:i. ~.íl: ~· · :; Y Sé~ie

l Rua \iolunt~{~{~ ;:: .:ti ta no S~O
FONE·. 3602-17:: -lga"'~" ,joJocamms-TO ./

0
ESTABELECIMENTO Escola Estadual "Deusa Moraes" ENDEREÇO Rua Voluntários da Pátria 950

Rua N•
Centro CIDADE Paraíso do Tocantins ESTADO Tocantins

BAIRRO

AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO RECONHECIMENTO

RESOLUÇÃO N° ____ _ DATA ____ _ ÓRGÃO PORTARIA N° 6.850 DATA 02.07.2001 ÓRGÃO SEDUC ----
ENTIDADE MANTENEDORA Secretaria da Educacão e Cultura

0 NOME DO ALUNO (A): Aline Tavares Silva SEXO: Feminino R. E.

NACIONALIDADE: Brasileira Carteira de Identidade N° Órgão Expedidor-'-:--------

DATA DE NASCIMENTO: 26/09/1990
(PARA MAIORES DE 16ANOS)

NATURALIDADE: Paraíso do Tocantins U.F .

ESTUDOS REALIZADOS

SÉRIE ANO ESTABELECIMENTO CIDADE
1a 1997 Caie Madre Paulina Paranoá
2a 1999 Escola Classe 04 Paranoá
3a 2000 Escola Classe 04 Paranoá
4a 2001 Escola Classe 04 Paranoá
sa 2002 Centro de Ensíno Fundamental 02 do Paranoá Paranoá
sa 2003 Escola de Ensino Fundamental Darcy Ribeiro Paranoá
7a 2005 Escola Estadual Deusa Moraes Paraíso do Tocantins

TO

ESTADO
DF
DF
DF

DF
DF
DF

Tocantins

~

J

"'--- aa 2006 Escola Estadual Deusa Moraes i,_araiso do Tocantins Tocantins ./
Paraíso do Tocantins. 26 Fevereiro de 2007. _l J~V! --.La- ~ -~ _cU. ~

.} ,QB .:. ~~~d~
· · -"' ::l

P !:·· ,-: · ,. '' ~ ~ · .'\-.; · ':·01 •07

....

~LJNO(A): Aline Tavares Silva
R.E. ----------------

I 1997 1999 2000 2001 2002 2003 2005 2006
I ATIVIDADE- ÁREA DE 1' SÉRIE 2"SÉRIE 3' SÉRIE 4' SÉRIE s• SÉRIE 6' SÉRIE 7'SÉRIE 8' SÉRIE
I I ESTUDO ou DISCIPLINA NOTA OU CH FALTAS

I

CONCEITO

Português c c c c
Matemática B B B B

Estudos Sociais A A A A

Ciências ~

Ensino Religioso
Artes
Educação Física

Lingua Portuguesa 5,0 208 8,0 199 7,5 200 7,2 200
Educação Artística \ 8,0 80 8,0 78 9,2 40 7,7 40
Educação Física I 7,0 58 7,0 . 121 8,2 120 8,2 120
Matemática 5,0 205 6,6 197 7,7 200 7,2 200
Ciências 6,0 170 5,0 164 8,0 120 7,6 120
História 5,0 130 - - 7,4 120 8,3 120
Geografia i 5,0 94 5,0 121 8,3 120 7,0 120
Ensino Religoso - - - - 8,7 40 8,1 40
Língua Estr. M.Inglês 8,5 64 6,0 72 8,2 80 8,2 80
Relações Humana~ - - - - 9,0 40 7,9 40

i

I

I

RESULTADO FINAL Ap. 800 Ap. 666 Ap. 833 Ap. 899 Ap. 894 Ap. 1080 Ap. 1080
OBSERV AÇAO: J

I

·, ,) .... , _;1
. ··-

~D.LL{~ -~~ cL- ·Y-v-vg~

, ... :- ;_ ·."~·~, 4.'~\...~·-- ..;·1 -,-. '· ._- . ,,. ~ . ,,\'.\ o
_;>· ·, .. f{\. - __ , ... ,. o· \~ ... ,,~ . ·'' r ~·\

, ·,,,-.: • Ci~'~ . , ~~ ·· , . . 0\\J.Y ~,-· __ · o1... ~ , .. ~ 'í} .... ,v.O , r _..- l \"1: (_. ..,.,~\\
~· ~· . .~·· .\.:\'t\t e 1>-ô ~r-..ç.... t. \ \'?..(\'li ,~

\>-~~,~ .~?>'

v - ASS~fURA DO SEÇRETÁRIO(A)
":J::h.J.';,."t.! . ) ~L· , . ~ .... ':..~ . .. .

D1r-'"w. ·
?or: St!JuC. r: .: :; . , .. I ·'··